2015 年 12 月 7 日

報道関係者各位

                                                         株式会社 FiNC

株式会社 FiNC、東証一部上場大手企業 8 社を中心とした

第三者割当増資を実施

 株式会社 FiNC（本社：東京都中央区、代表取締役社長：溝口勇児 以下「FiNC」）は、

ANAホールディングス株式会社、全日空商事株式会社、株式会社クレディセゾン、第一生命保険株式会社、

三菱地所株式会社、株式会社吉野家ホールディングス、ロート製薬株式会社、キユーピー株式会社、

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン、株式会社ネオキャリア、Fenox Venture Capital 、

株式会社グッドパッチ及び、既存株主から第三者割当増資を実施しましたのでお知らせします。

1.FiNC の概要

FiNC はモバイルヘルスに特化したテクノロジーベンチャーです。「一生に一度のかけがえのない人生の成功

をサポートする」ことをビジョンに掲げ、ウェルネス領域の大きな課題の解決を目指し邁進している企業です。

2.本件の背景と特徴

この度、東証一部大手上場企業を中心に出資いただいた背景は、FiNCがウェルネス経営及び世界№1の

ウェルスカンパニーを目指すにあたり、日本を代表する企業と様々な事業提携などを通じて、最速で事業を

展開していくためのものです。

今回の資金調達で得た資金は、人工知能による新サービス及びプロダクト開発、それらに伴う人材採用やウェ

ルネスプラットフォームを強化するための M＆A や事業出資、さらにマーケティングやプロモーション活動など

に充当する予定です。また 12月 1日に施行されたストレスチェック義務化に伴い、従業員の心と体の健康を重

要な経営資源として捉え、その増進に向け全社的に取り組みやすくするための「法人向けウェルネス経営ソリュ

ーション」の開発及びサービス展開をさらに推し進めてまいります。

 今後も FiNC は、ウェルネス領域の課題解決を目指すとともに、日本の健康を世界に届けるべく邁進していき

ます。

 【第三者割当増資先の概要】

ANAホールディングス株式会社

本社：〒105-7140 東京都港区東新橋 1 丁目 5 番 2 号汐留シティセンター

代表取締役社長：片野坂 真哉

全日空商事株式会社

本社：〒105-7140  東京都港区東新橋 1-5-2  汐留シティセンター

代表取締役社長：西村 健

株式会社クレディセゾン

本社：〒170-6073 東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60・52F

代表取締役社長：林野 宏

第一生命保険株式会社

本社：〒100-8411 東京都千代田区有楽町 1-13-1

代表取締役社長：渡邉 光一郎

三菱地所株式会社

本社：〒100-8133 東京都千代田区大手町 1-6-1

取締役社長：杉山 博孝

株式会社吉野家ホールディングス

本社：〒115-0044 東京都北区赤羽南 1-20-1

代表取締役社長：河村 泰貴

ロート製薬株式会社

本社：〒544-8666 大阪市生野区巽西 1-8-1

代表取締役社長 兼 COO ：吉野 俊昭

キユーピー株式会社

本社：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1-4-13

代表取締役社長：三宅 峰三郎

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（GDO）

本社：〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-4-8

代表取締役社長：石坂 信也

株式会社ネオキャリア

本社： 〒160-0023 東京都新宿区西新宿１丁目２２−２ 新宿サンエービル 2 階

代表取締役社長：西澤 亮一

Fenox Venture Capital

本社： 1641 North First Street. Suite 110 San Jose, CA 95112, USA

代表取締役 CEO：Md Anis Uzzaman

株式会社グッドパッチ

本社：〒150-0032 東京都渋谷区鶯谷町 3-3

代表取締役：土屋 尚史

他、既存株主など。

＜株式会社 FiNC について＞

当社は、モバイルヘルスに特化したテクノロジーベンチャーです。「一生に一度のかけがえのない人生の

成功をサポートする」ことをビジョンに掲げ、ウェルネス領域の大きな課題の解決に邁進し続ける企業です。

会社名 ： 株式会社 FiNC 設立 ： 2012 年 4 月 11 日

代表：溝口勇児  資本金 ： 3 億 6550 万円

所在地 ：東京都中央区銀座 3-9-6 銀座マトリックスビル 4F、5F、7F

URL ：http://www.finc.co.jp
〈提供サービス〉

・法人向けウェルネス経営ソリューション： http://wellness-survey-lp.finc.co.jp/

・FiNC ダイエット家庭教師： https://dietcoach.finc.co.jp/

・FiNCオンラインワークス：https://onlineworks.finc.co.jp/

・プライベートジム事業(銀座/赤坂・永田町)： https://gym.finc.co.jp/

・ヘルスケア情報に特化したニュースキュレーションアプリ「WellnessPost」https://wellnesspost.jp/

・遺伝子及び血液検査等各種検査サービス

※FiNC の名称・ロゴは、日本国およびその他の国における株式会社 FiNC の登録商標または商標です。

※その他、記載されている会社名および製品名（商品・サービス名）は、各社の商標または登録商標です。

※プレスリリースに掲載されている内容、サービス／製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。

  その後予告なしに変更となる場合があります。

 ＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

株式会社 FiNC 担当：齊藤友香 電話：03-6264-3401（代） Mail: y.saito@finc.co.jp

http://www.finc.co.jp/
http://wellness-survey-lp.finc.co.jp/
http://wellness-survey-lp.finc.co.jp/
https://dietcoach.finc.co.jp/
https://dietcoach.finc.co.jp/
https://onlineworks.finc.co.jp/
https://gym.finc.co.jp/
https://gym.finc.co.jp/
https://wellnesspost.jp/
https://wellnesspost.jp/
mailto:y.saito@finc.co.jp